
59023 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-9-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E 
NATURALI 1 settembre 2020, n. 360 
Avviso Pubblico per l’accesso al sostegno economico alle imprese armatrici di unità da pesca che hanno 
praticato nel 2019 l’ulteriore periodo di arresto temporaneo come stabilito della L.R. n. 52/2019, art. 12 – 
“Riconoscimento di contributi per le imprese di pesca che hanno effettuato un ulteriore periodo di arresto 
temporaneo obbligatorio”. RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 
Ricevibilità delle domande. 

Il Dirigente della Sezione 
Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali 

Visto gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
Vista la D.G.R. n. 3261 del 28.07.98 che detta le direttive per la separazione delle attività di direzione politica 
da quelle di gestione amministrativa; 
Visto gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
Visto l’art. 32 della legge 18.06.2009 n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Visto il D.Lgs. del 14.03.2013 n. 33; 
Visto il Regolamento Regionale del 04.06.2015 n. 13, che disciplina il procedimento amministrativo; 
Visto il Decreto Legislativo n. 118 del 23.11.2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la legge di contabilità regionale L.R. 28/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il Reg. (UE) n. 679/2016, “relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati)”; 

Vista la DGR n. 1518 del 31/07/2015 ed il DPGR n. 443 del 31/07/2015 aventi ad oggetto l’“Adozione del 
modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale- MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione”; 

Vista la DGR n. 458 del 8/04/2016 “Applicazione articolo 19 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
31 luglio 2015, n. 443 - Attuazione modello MAIA. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative 
funzioni”; 
Vista la DGR n. 1176 del 29/07/2016 “Atto di Alta Organizzazione MAIA adottato con Decreto del Presidente 
della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443. Conferimento incarichi di Direzione di Sezione”; 
Vista la D.G.R. n. 199 del 05.02.2019 con la quale è stato nominato il Dr. Domenico Campanile Dirigente della 
Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali; 
Vista la determina dirigenziale n. 30 del 19.07.2019 del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, 
Personale e Organizzazione, con la quale è stato conferito l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 
Valorizzazione e Tutela delle Risorse Naturali e Biodiversità alla dott. Benvenuto Cerchiara; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 773 del 25.06.2019 di assegnazione definitiva delle titolarità di P.O.; 

Visti: 
- la Legge Regionale n. 55 del 30/12/2019 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 e bilancio 

pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”; 
- la Legge Regionale n. 56 del 30/12/2019 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022”; 
- la DGR n. 55 del 21/01/2020 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio 

finanziario-gestionale 2020-2022; 



59024 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-9-2020                                                 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale é stato dichiarato, per sei mesi, 
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTO i diversi DPCM con i quali il Presidente del Consiglio dei Ministri, allo scopo di contrastare e contenere 
il diffondersi del virus COVID-19, ha emanato disposizioni attuative recanti misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e prorogando termini e scadenze dei 
procedimenti amministrativi; 

Viste le Comunicazioni e le Ordinanze del Presidente della Regione Puglia recanti “Disposizioni urgenti in 
materia di prevenzione “COVID-19”; 

Vista la nota AOO_022_569 del 24 marzo 2020 con la quale il Segretario Generale della Giunta Regionale ha 
trasmesso le “Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il 
sistema CIFRA1”; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dai Funzionari p.a. Francesco Bellino (Responsabile P.O.), confermata dal 
dott. Cerchiara (Dirigente del Servizio) emerge quanto segue. 

Premesso che: 

• con la determinazione dirigenziale N. 294 del 01/07/2020 è stato approvato Avviso Pubblico per l’accesso 
al sostegno economico alle imprese armatrici di unità da pesca che hanno praticato nel 2019 l’ulteriore 
periodo di arresto temporaneo come stabilito della L.R. n. 52/2019, art. 12 – “Riconoscimento di contributi 
per le imprese di pesca che hanno effettuato un ulteriore periodo di arresto temporaneo obbligatorio”. 
RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 

Considerato che: 

	 sono pervenute n. 7 domante di aiuti; 
	 come si evince dal verbale del RUP, trasmesso con nota n. 598 del 20/08/20 alla Sezione, tutte e sette le 

domande sono ricevibili; 

Ritenuto di procedere ad approvare l’elenco delle 7 domande ricevibili indicate nell’allegato A, parte 
integrante del presente provvedimento. 

Per tutto quanto sopra esposto, si propone di: 

• approvare l’elenco delle 7 domande ricevibili indicate nell’allegato A), parte integrante del presente 
provvedimento; 

• ammettere alla successiva fase di ammissibilità le domande riportate nel precitato allegato A); 
• stabilire che la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia avrà valore di notifica per gli 

interessati. 

VERIFICA AI SENSI DELLA NORMATIVA VIGENTE 
Garanzie alla riservatezza 

Nella pubblicazione dell’atto all’Albo, sono state rispettate le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema 
di accesso ai documenti amministrativi, ed è stata altresì rispettata la tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 
aprile 2016, dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. Inoltre la determinazione è stata redatta 
in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati 
sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti 
separati, esplicitamente dichiarati. 



59025 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-9-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 
 

 

 
 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
di cui al D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni. 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale, pertanto non va trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria. 

Visto di attestazione di disponibilità finanziaria 

Il Dirigente del Servizio Il Dirigente della Sezione 
Dott. Benvenuto Cerchiara Dott. Domenico Campanile 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidatogli, è stato espletato nel rispetto delle norme 
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile P.O. 
Francesco BELLINO 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Benvenuto Cerchiara 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 

Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal responsabile di 
PO e confermata dal Dirigente di Servizio e viste le relative sottoscrizioni 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa e che qui si intende riportato: 
• approvare l’elenco delle 7 domande ricevibili indicate nell’allegato A), parte integrante del presente 

provvedimento; 
• ammettere alla successiva fase di ammissibilità le domande riportate nel precitato allegato A); 
• stabilire che la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia avrà valore di notifica per 

gli interessati. 
• di stabilire che la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia avrà valore di notifica per 

gli interessati. 

Il presente provvedimento: 
a) è composto da n. 5 facciate e dall’allegato A) composto da una facciata; 
b) è redatto in forma digitale e sarà conservato agli atti della Sezione; 
c) sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e all’Assessore Regionale 

alle Risorse Agroalimentari. 



59026 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-9-2020                                                 

 
 

 
 
 

       
            

d) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
e) sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 
f) sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it; 
g) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
h) l’istruttoria è stata espletata utilizzando le modalità previste dal “lavoro agile”, in applicazione del 

DPCM 11 marzo 2020 e, in particolare, dell’art. 1, punto 6, nonché della deliberazione della G.R. n. 
280 del 5 marzo 2020, che ha approvato la disciplina del lavoro agile per le strutture della Regione 
Puglia. 

Il Dirigente della Sezione 
Dott. Domenico Campanile 



59027 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-9-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

 
 

  
 

 
 

                                                                                           

 
 

    
 

 
 

      

      
      
      

       

      

      

      

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

   
   

 
 

•••••• 
... .. REGIONE 
,Jl . PUGLIA 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 
AMBIENTALE 

SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE 
FORESTALI E NATURALI 

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E 
BIODIVERSITÀ 

Allegato A alla D.D.S. n. 360 del 01/09/2020 

Elenco domande Ricevibili. 

N. Cod. 
fascicolo Ditta P.i. Motopesca TARGA 

1 26205 Olivieri Raffaella 02379650712 Ausonia MF3184 
2 26299 Olivieri  snc 03627850716 Nuova Laura MF3319 
3 28477 Trimingo Antonio 03133120711 Olga MF 2339 

4 28478 CASTRIOTA 
LUCIANO &C SAS 03017530712 luna Marinara MF3361 

5 28545 Quaeta Salvatore 07270240729 Vittorio 
Emanuele BL545/3 

6 28547 Martellomare snc 03657030718 Furore MF3311 

7 28908 Maiolo Mauro 03897910711 Angelo e 
Antonietta MF3277 

Il RUP 
Responsabile P.O. “Raccordo Funzionale alle attività della Pesca” 

Francesco BellinoBELLINO 
FRANCESCO 
01.09.2020 
07:19:21 
UTC 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Benvenuto Cerchiara 

CERCHIARA 
BENVENUTO 
01.09.2020 
06:55:41 
UTC 

www.regione.puglia.it Pag. 1 di 1 




